

201	202							203	
GIZABANAKOAK HAUTATZEA Etxebizitzan bizi diren 15 urte eta gehiagoko pertsonak zenbatzea	GIZABANAKOAK HAUTATZEA Kish-en taula							GIZABANAKOAK HAUTATZEA Gizabanako hautatua identifikatzea	
1. Gizabanakoak . . <input type="text"/> 2. Ikasleak (p43) . . <input type="text"/> 3. Landunak, (p70, p100, p120) . . . <input type="text"/>	GIZABANAKO KOPURUA							1. Pertsona-zenbakia . . <input type="text"/> 2. Izena	
	INKESTATZE-ASTEIA		1	2	3	4	5		>=6
		1	1	1	1	1	1		1
		2	1	2	2	2	2		2
		3	1	1	3	3	3		3
		4	1	2	1	4	4		4
		5	1	1	2	1	5		5
		6	1	2	3	2	1		6
		7	1	1	1	3	2		1
		8	1	2	2	4	3		2
		9	1	1	3	1	4		3
		10	1	2	1	2	5		4
		11	1	1	2	3	4		5
12	1	2	3	4	5	6			

204	205					206	
IKASLEAK HAUTATZEA Aurreko fasean hautatutako ikasleak zenbatzea	IKASLEAK HAUTATZEA Kish-en taula					IKASLEAK HAUTATZEA Gizabanako hautatua identifikatzea	
A. Ez dago ikaslerik . . . <input type="checkbox"/> 1 B. Ikasle 1 hautatu da . . <input type="checkbox"/> 2 (207) C. Ikasleak badaude, baina ez da bat ere hautatu <input type="checkbox"/> 3 (205)	IKASLE KOPURUA					1. Pertsona zenbakia . . <input type="text"/> 2. Izena 	
	INKESTA-ASTEIA		1	2	3		>=4
		1	1	1	1		1
		2	1	2	2		2
		3	1	1	3		3
		4	1	2	1		4
		5	1	1	2		1
		6	1	2	3		2
		7	1	1	1		3
		8	1	2	2		4
		9	1	1	3		1
		10	1	2	1		2
		11	1	1	2		3
12	1	2	3	4			

207	208				209		
LANDUNAK HAUTATZEA Aurreko fasean hautatutako landunak zenbatzea	LANDUNAK HAUTATZEA Kish-en taula				LANDUNAK HAUTATZEA Gizabanako hautatua identifikatzea		
A. Ez dago landunik . . <input type="checkbox"/> 1 B. Landun 1 edo gehiago hautatu dira <input type="checkbox"/> 2 (301) C. Landunak badaude, baina ez da bat ere hautatu <input type="checkbox"/> 3 (208)	LANDUN KOPURUA				1. Pertsona-zenbakia . . <input type="text"/> 2. Izena 		
	INKESTATZE-ASTEIA		1	2		3	>=4
		1	1	1		1	1
		2	1	2		2	2
		3	1	1		3	3
		4	1	2		1	4
		5	1	1		2	1
		6	1	2		3	2
		7	1	1		1	3
		8	1	2		2	4
		9	1	1		3	1
		10	1	2		1	2
		11	1	1		2	3
12	1	2	3	4			

301

302

ETXEBIZITZA NAGUSIAK INFORMAZIO -ETA KOMUNIKAZIO- TEKNOLOGIETAKO PRODUKTUETAN DUEN HORNIKUNTZA

Galdera honetan azaltzen diren ekipiak badituzu etxean, orain?
Telebistari lotutako hornikuntza **Audioa, telefonia eta bestelakoak**

	BAI	EZ		BAI	EZ
1. Baduzu telebistarik?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	302	1. Baduzu DVD aparatirik?	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
2. Antena konbentzionalaren bidez jasotzen dituzu telebista kanalak? (Analogikoa)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6		2. Musika-katerik, goi/fidelitateko katerik edota laserdisc-ik baduzu?	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
3. Antena parabolikoaren bidez jasotzen duzu telebista kanalak? (Digital+, atzerriko kateak)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6		3. Baduzu irratarik? Hemen sartzen dira etxebizitzan erabiltzen diren irrati-kasetea eta transistorea	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
4. Kable bidez jasotzen duzu telebista kanalik? (Esaterako Euskaltel kanala)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6		4. Etxebizitzan bizi den norbaitek badu zirkulaziorako nabigazio-sistema duen autorik? (GPS lokalizazio-sistema informatikoa eta zirkulazioa uanean bertan kudeatzeko sistema)	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
5. Lurretiko telebista digitaleko (LTD) kanalik jasotzen duzu?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6		5. Telefono finkorik baduzu? Hari gabekoak ere hemen sartzen dira	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
6. Baduzu ordainpeko telebistarako deskodetzailerik? (Digital+, Euskaltel)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6		6. Baduzu faxik?	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
7. Internet bidez jasotzen duzu telebista kanalak? (Imagenio, Orange, eta abar)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6		7. Baduzu argazki makina digitala?	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
8. Telebista ekiporen baten behintzat teletesturik baduzu?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6		8. Etxebizitzan bizi den norbaitek badu sakelako telefonorik? Hari gabekoak ez dira hemen sartzen	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
9. Bideo-aparatirik baduzu?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6		9. Etxebizitzako sakelako telefonoen kopurua	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

303

304

305

Ordenagailua	BAI	EZ	Internet Zure etxebizitzak badu Interneko sarbiderik?	INTERNETEKO SARBIDERIK EZ IZATEAREN ARRAZOIAK Zure etxebizitzak zergaitik ez du Interneteko sarbiderik?	
1. Baduzu ordenagailurik?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	304	1. Beste leku batetik sartzen zaretelako	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
2. Baduzu mahai gaineko ordenagailurik? (PC ere deitzen zaie.) Hemen ez dira sartzen ordenagailu eramangarriak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	A. BAI <input type="checkbox"/> 1	2. Nahi ez, behar ez, edo ezagutzen ez duzuelako	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
3. Etxebizitzan bizi den norbaitek badu ordenagailu eramangarriak? (Tamaina txiki edo ertaineko ordenagailua, maletatxo gisa garraia daitekeena eta magalean jarria erabil daitekeena)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	306	3. Konexioa garestiegia delako	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
4. Etxebizitzan bizi den norbaitek badu bestelako ordenagailurik, adibidez PDA, palmtop, pocket Pcrik?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	B. EZ <input type="checkbox"/> 6	4. Nola erabili ez dakizuelako	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
5. Ekipoen kopurua, guztira	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>		305	5. Ordenagailurik edo ekipa egokirik ez duzuelako	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
				6. Beste arrazoi batzuegatik. (Zehaztu)	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6

306

307

308

POSTA ELEKTRONIKOA ETXEBIZITZAN	BAI	EZ	INTERNETERAKO KONEXIO- LINEA MOTA Interneterako ondorengo zein konexio mota duzu etxean?	SEGURTASUN-SISTEMAK Azken hiru hilabetean instalatuta izan al duzu segurtasun-programa hauetakoren bat?	
1. Posta elektronikorik baduzu etxean?	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	1. Telefono-linea arrunta	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	
A. Bai <input type="checkbox"/> 1		B. EZ <input type="checkbox"/> 6	2. ADSL-rik bai	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	
2. Posta elektronikoko zenbat helbide dituzue etxebizitzan?	<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>		3. ISDN-rik bai	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	
			4. Kablezko sarerik (zuntz optikoa)	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	
			5. Bestelako konexiorik. (Zehaztu)	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	
				1. Antibirusa	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
				2. Interneteko edukien iragazkia (hemen sartzen dira swebakiak) ..	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
				3. Erabiltzailearen identifikazioa (hemen sartzen dira pasahitza eta edonolako identifikatzaileak)	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6
				4. Beste segurtasun-programa batzuk. (Zehaztu)	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6

329 INTERNET-ERABILTZAILIEN HAUTAPENA		330 INTERNETEN ERABILERA	
Interneteko sarbidearen kontrola	Interneteko sarbidea duen zentro publiko edo pribaturen batera joaten zara?	Internet erabili duzu azken hiru hilabetean?	Internet erabili duzu noizbaiz?
1. Etxean duzu Internet <input type="checkbox"/> 1 2. Ikastetxean duzu Internet <input type="checkbox"/> 1 3. Lantokian duzu Internet ... <input type="checkbox"/> 1 4. Ez duzu Internetik <input type="checkbox"/> 6	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 6	A. Bai ... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez ... <input type="checkbox"/> 6	A. Bai A.1 Orain dela urtebete baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 A.2 Orain dela urtebete baino gehiago <input type="checkbox"/> 2 B. Ez <input type="checkbox"/> 6

333 SARBIDE-LEKUA		334 SARBIDE-MAIZTASUNA	
Esadazu ea azken hiru hilabetean ondoren aipatuko ditudan toki hauetako bakoitzetik Internet erabili duzun:		Internet zein maiztasunez erabili duzu azken hiru hilabetean?	
	BAI EZ		
1. Etxebizitzatik	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	A. Egutero, gutxienez astean 5 egunetan	<input type="checkbox"/> 1
2. Lantokitik	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	B. Aste guztietan, baina ez egutero	<input type="checkbox"/> 2
3. Ikastetxetik	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	C. Gutxienez hilean behin, baina ez astero	<input type="checkbox"/> 3
4. Beste tokiren batetik. (Zehaztu)	<input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6	D. Hil guztietan ez.	<input type="checkbox"/> 4

335 EGUNEROKO KONEXIOAK	336 ASTEROKO KONEXIOAK
Egutero zenbat aldiz konektatzen zara?	Azken astean gutxi gorabehera zenbat denbora erabili duzu Internet?
A. Beti nago konektatuta <input type="checkbox"/> 1	A. Ordubete edo gutxiago <input type="checkbox"/> 1
B. Egutero behin <input type="checkbox"/> 2	B. Ordubetetik gora, 5 ordu bitarte <input type="checkbox"/> 2
C. Egutero hainbat aldiz <input type="checkbox"/> 3	C. 5 ordu bitarte gora, 10 ordu bitarte <input type="checkbox"/> 3
	D. 10 ordu bitarte gora, 20 ordu bitarte <input type="checkbox"/> 4
	E. 20 ordu bitarte gora, 50 ordu bitarte <input type="checkbox"/> 5
	F. 50 ordu bitarte gora <input type="checkbox"/> 6
	G. Ez nintzen Interneten sartu <input type="checkbox"/> 0

338 INTERNETEN GEHIEN SARTZEN ZAREN EGUNAK	339 INTERNETEN SARTZEKO BALIABIDEA		340 HELBURU NAGUSIA
Asteko zein egunetan erabiltzen duzu Internet maiztenik?	Zein ekipu erabiltzen duzu Internetera konektatzeko? Bat baino gehiago erabiltzen baduzu, adierazi		Zertarako erabiltzen duzu Internet, batez ere?
A. Lanegunetan, astelehenetik ostiralera <input type="checkbox"/> 1	BAI EZ		A. Lanerako edo erabilera profesionalerako.. <input type="checkbox"/> 1
B. Larunbatean, igandean eta jaiegunetan <input type="checkbox"/> 2	1.A Mahai gaineko ordenagailua <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6		B. Erabilera akademikorako edo eskolako lanerarako <input type="checkbox"/> 2
C. Edozein egunetan <input type="checkbox"/> 3	1.B Ordenagailu eramangarria <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6		C. Aisiarako: musika, jokoak, eta abar <input type="checkbox"/> 3
	2. Sakelako telefonoa (UMTS, WAP, GPRS) <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6		D. Beste erabilera batzuetarako. (Zehaztu).. <input type="checkbox"/> 4
	3. Tebista <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6		
	4. Bideojokoen kontsola <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6		
	5. Bestelako konexio-bideak. (Zehaztu)... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 6		

INTERNETEKO ZERBITZUEN ERABILERA

Ondoren aipatuko dudan Interneteko zerbitzu bakoitzerako, esadazu ea **azken hiru hilabetean** erabili duzun. Kasu honetan, berdin dio nondik eta zein baliabiderek erabili duzun, erabili duzun jakin nahi dugu:

	BAI	EZ		BAI	EZ
1. Posta elektronikorako	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	14. Liburutegietan eta bestalako dokumentazio zentroetan konsultak egiteko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
2. Txatean aritzeko, hizketarako edo eztabaidaguneetarako	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	15. Aisialdiko zerbitzuetarako: esaterako, jokoak, musika etab. jaisteko edo erabiltzeko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
3. Internet bidez telefonoz hitz egiteko edota bideokonferentzietarako	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	16. Administrazioaren web orrietatik informazioa eskuratzeko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
4. Sakelako telefonoetara mezuak bidaltzeko (SMS)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	17. Formulario ofizialak eskuratzeko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
5. Fitxategien transferentziarako (FTP)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	18. Betetako formularioak bidaltzeko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
6. Banku elektronikorako eta finantza-jardueretarako: Burtsa, eta abar.	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	19. Eskolako, unibertsitateko eta abarreko hezkuntza arautuko ikastaroetarako	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
7. Ondasunak eta zerbitzuak saltzeko: enkanteak, etb... ..	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	20. Lan-aukerak bilatzeko ikastaroetarako	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
8. Ondasunak eta zerbitzuak erosteko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	21. Bestelako ikastaroetarako	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
9. Ondasunei eta zerbitzuei buruzko informazioa bilatzeko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	22. Matrikulazioak eta bestelako informazio-eskaerak egiteko. (Notak ikusi, egutegien berri jakin, eta abar...)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
10. Kontsumitzailearen eskubideei buruzko informazioa bilatzeko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	23. Osasun-arazoei buruzko izapideak egiteko edo informazioa bilatzeko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
11. Turismoko erreserbak egiteko: bidaiak, ostalua, eta abar... ..	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	24. Lana bilatzeko kudeaketak egiteko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
12. Komunikabideetarako, esaterako irratia entzuteko, telebista ikusteko edo egunkariak edo aldizkariak irakurtzeko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6	32. Softwarea jaisteko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
13. Museo birtualak bisitatzeko	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6			

342

NABIGAZIOKO HIZKUNTZA

Zein hizkuntza erabiltzen duzu edo dituzu, Interneten nabigatzeko?

	BAI	EZ
1. Euskara	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
2. Gaztelania	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
3. Ingelesa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
4. Frantsesa	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
5. Beste bat. (Zehaztu)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6

343

BISITATURIKO AZKEN WEBGUNEAK

Adieraz itzazu bisitatu dituzun azken 5 webguneak

1.	1.
2.	2.
3.	3.
4.	4.
5.	5.

344

BILATZAILE ERABILIENAK

Adieraz itzazu gehien erabiltzen dituzun 5 bilatzaileak edo atariak

1.
2.
3.
4.
5.

345

AZKEN KONEXIOAREN IRAUPENA

Gogoan duzu zenbat iraun duen Interneteko zure azken saioak?

A. Bai 1 B. Ez 6 (346)

↓

HH MM (347)

Zehazki gogoratzen ez baduzu, aukeratu tarte hauetako bat:

A. 15 minutu baino gutxiago 1

B. 15 eta 30 minutu bitarte 2

C. Ordu erdi eta ordubete bitarte 3

D. Ordubete eta 2 ordu bitarte . 4

E. 2 eta 4 ordu bitarte 5

F. 4 ordutik gora 6

347

SEGURTASUN-ARAZOAK

Esadazu ea **azken hamabi hilabetean**, Internet erabiltzean, ondorengo segurtasun-arazo hauetakoren bat izan duzun:

	BAI	EZ
1. Eskatu ez dituzun edo nahi ez dituzun mezu elektronikoak.....	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
2. Birus informatikoak	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
3. Kreditu txartelaren iruzurrezko erabilera	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
4. Posta edo fitxategi ilegalekin edo iraingarriekin	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6
5. Bestelako segurtasun-arazoak. (Zehaztu)	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 6

348

Noizbait informatu zara Web-aren bidez, Internetetik erosteko?

A. BAI 1

B. EZ 6

349

Interneten bidez produktu edo zerbitzuren bat erosi duzu **azken hiru hilabetean**, lanarengatik egindako erosketak alde batera utzita?

A. BAI 1 (352)

B. EZ 6 (350)

350

Noizbait erosi duzu produktu edo zerbitzurik Internet bidez?

A. BAI 1

B. EZ 6 (351)

